



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2021 г.

№ 9/252-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять в установленном Правительством Ульяновской области порядке за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, сокращения объёма бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 июня 2021 г. № 9/252-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новыми абзацами третьим – пятым следующего содержания:  
«объём ввода жилья, построенного населением на территории

Ульяновской области;

количество процедур (услуг), включённых в исчерпывающий перечень административных процедур в сфере жилищного строительства (далее – процедуры) на территории Ульяновской области;

количество процедур на территории Ульяновской области, предоставляемых в электронном виде;»;

б) абзацы третий – двадцать седьмой считать соответственно абзацами шестым – тридцатым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5737772,51653» заменить цифрами «5696526,65489»;

б) в абзаце третьем цифры «1553351,23675» заменить цифрами «1552911,27658»;

в) в абзаце четвёртом цифры «1210480,34463» заменить цифрами «1229230,46041»;

г) в абзаце шестом цифры «664913,72725» заменить цифрами «605357,71»;

д) в абзаце восьмом цифры «4009730,39842» заменить цифрами «3968484,53678»;

е) в абзаце десятом цифры «983242,48422» заменить цифрами «982802,52405»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «830461,31518» заменить цифрами «849211,43096»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «664913,72725» заменить цифрами «605357,71»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1978010,11813» заменить цифрами «1923930,08566»;

б) в абзаце третьем цифры «649560,54587» заменить цифрами «636286,41487»;

в) в абзаце четвертом цифры «404038,16253» заменить цифрами «422788,27831»;

г) в абзаце шестом цифры «59556,01725» заменить цифрами «0,00»;

д) в абзаце восьмом цифры «577049,90002» заменить цифрами «522969,86755»;

е) в абзаце десятом цифры «167378,89334» заменить цифрами «154104,76234»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «109750,23308» заменить цифрами «128500,34886»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «59556,01725» заменить цифрами «0,00».

2. В паспорте подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

а) дополнить новыми абзацами третьим – пятым следующего содержания:  
«объём ввода жилья, построенного населением на территории Ульяновской области;

количество процедур на территории Ульяновской области;

количество процедур на территории Ульяновской области, предоставляемых в электронном виде»;

б) абзацы третий – четырнадцатый считать соответственно абзацами шестым – семнадцатым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4584098,95655» заменить цифрами «4849922,42408»;

б) в абзаце третьем цифры «1313206,83675» заменить цифрами «1324932,70575»;

в) в абзаце четвертом цифры «902770,54463» заменить цифрами «1064424,16041»;

г) в абзаце пятом цифры «1058029,13704» заменить цифрами «1210029,13704»;

д) в абзаце шестом цифры «465060,21725» заменить цифрами «405504,20»;

е) в абзаце восьмом цифры «2856056,83844» заменить цифрами «3121880,30597»;

ж) в абзаце десятом цифры «743098,08422» заменить цифрами «754823,95322»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «522751,51518» заменить цифрами «684405,13096»;

и) в абзаце двенадцатом цифры «511531,43704» заменить цифрами «663531,43704»;

к) в абзаце тринадцатом цифры «465060,21725» заменить цифрами «405504,20»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «1978010,11813» заменить цифрами «1923930,08566»;

б) в абзаце третьем цифры «649560,54587» заменить цифрами «636286,41487»;

в) в абзаце четвёртом цифры «404038,16253» заменить цифрами «422788,27831»;

г) в абзаце шестом цифры «59556,01725» заменить цифрами «0,00»;

д) в абзаце восьмом цифры «577049,90002» заменить цифрами «522969,86755»;

е) в абзаце десятом цифры «167378,89334» заменить цифрами «154104,76234»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «109750,23308» заменить цифрами «128500,34886»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «59556,01725» заменить цифрами «0,00».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «239998,75» заменить цифрами «100848,25»;

2) в абзаце третьем цифры «46248,40» заменить цифрами «35097,90»;

3) в абзаце четвёртом цифры «117829,80» заменить цифрами «13829,80»;

4) в абзаце пятом цифры «31595,80» заменить цифрами «7595,80».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «896971,10098» заменить цифрами «729052,27181»;

2) в абзаце третьем цифры «189276,00» заменить цифрами «188260,67083»;

3) в абзаце четвёртом цифры «189880,00» заменить цифрами «150976,50»;

4) в абзаце пятом цифры «189880,00» заменить цифрами «61880,00».

5. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) дополнить новыми строками 3-5 следующего содержания:

« 3.	Объём ввода жилья, построенного населением на территории Ульяновской области, млн кв. м	0,695	0,742	0,534	0,515	0,5	0,514	Прямой подсчёт общей площади жилья, построенного населением на территории Ульяновской области, введенного в эксплуатацию в текущем году; данные Росстата, ежегодно 28 марта
------	---	-------	-------	-------	-------	-----	-------	---

4.	Количество процедур (услуг), включённых в исчерпывающий перечень административных процедур в сфере жилищного строительства (далее – процедуры) на территории Ульяновской области, единиц	96,0	90,0	84,0	82,0	82,0	82,0	Методика расчёта значений целевого индикатора «Количество процедур», утверждённая приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.04.2019 № 228/пр (далее – приказ Минстроя России № 228/пр) (приложение № 1); данные Росстата, ежегодно 1 мая
5.	Количество процедур на территории Ульяновской области, предоставляемых в электронном виде, единиц	27,0	32,0	39,0	48,0	55,0	64,0	Методика расчёта значений целевого индикатора «Количество процедур, в том числе предоставляемых в электронном виде», утверждённая приказом Минстроя России № 228/пр (приложение № 2); данные Росстата, ежегодно 1 мая

- б) строки 3-14 считать соответственно строками 6-17;
- в) в графе 7 строки 12 цифры «160» заменить цифрами «120»;
- г) в графе 5 строки 14 цифры «1258» заменить цифрами «1270»;
- в) в графе 7 строки 15 цифры «35» заменить цифрами «21»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:
- а) в графе 6 строки 1 цифры «50» заменить цифрой «5»;
- б) в строке 4:  
в графе 6 цифры «50» заменить цифрами «25»;  
в графе 7 цифры «50» заменить цифрами «25»;
- в) в графе 8 строки 8 цифры «13» заменить цифрой «2»;
- г) в строке 9:  
в графе 6 цифры «250» заменить цифрами «200»;  
в графе 7 цифры «250» заменить цифрами «200»;
- 3) в строке 1 раздела «Подпрограмма «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области»:
- а) в графе 7 цифру «4» заменить знаком «-»;
- б) в графе 8 цифру «2» заменить цифрой «1».
6. В приложении № 2:
- 1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1176257,51813» заменить цифрами «1122177,48566»;

в графе 7 цифры «483070,44587» заменить цифрами «469796,31487»;

в графе 8 цифры «277952,36253» заменить цифрами «296702,47831»;

в графе 10 цифры «59556,01725» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «540580,20002» заменить цифрами «486500,16755»;

в графе 7 цифры «162146,59334» заменить цифрами «148872,46234»;

в графе 8 цифры «95868,93308» заменить цифрами «114619,04886»;

в графе 10 цифры «59556,01725» заменить знаком «-»;

б) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1176257,51813» заменить цифрами «1122177,48566»;

в графе 7 цифры «483070,44587» заменить цифрами «469796,31487»;

в графе 8 цифры «277952,36253» заменить цифрами «296702,47831»;

в графе 10 цифры «59556,01725» заменить знаком «-»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «540580,20002» заменить цифрами «486500,16755»;

в графе 7 цифры «162146,59334» заменить цифрами «148872,46234»;

в графе 8 цифры «95868,93308» заменить цифрами «114619,04886»;

в графе 10 цифры «59556,01725» заменить знаком «-»;

в) в строке 3:

в графе 5 цифры «861175,30» заменить цифрами «1164078,80»;

в графе 8 цифры «159296,50» заменить цифрами «302200,00»;

в графе 9 цифры «120000,00» заменить цифрами «280000,00»;

г) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «203796,50» заменить цифрами «152500,00»;

в графе 8 цифры «51296,50» заменить знаком «-»;

д) в строке 3.3:

в графе 5 цифры «208949,50» заменить цифрами «563149,50»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «194200,00»;

в графе 9 знак «-» заменить цифрами «160000,00»;

е) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1744913,53842» заменить цифрами «1761913,53842»;

в графе 7 цифры «335267,49088» заменить цифрами «360267,49088»;

в графе 9 цифры «370907,71544» заменить цифрами «362907,71544»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1417831,63842» заменить цифрами «1434831,63842»;

в графе 7 цифры «247340,39088» заменить цифрами «272340,39088»;

в графе 9 цифры «280780,51544» заменить цифрами «272780,51544»;

ж) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «96230,00» заменить цифрами «90230,00»;

в графе 9 цифры «24000,00» заменить цифрами «18000,00»;

з) в строке 4.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1325384,28842» заменить цифрами «1350384,28842»;

в графе 7 цифры «245942,29088» заменить цифрами «270942,29088»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1041376,88842» заменить цифрами «1066376,88842»;

в графе 7 цифры «169099,99088» заменить цифрами «194099,99088»;

и) в строке 4.5:

в графе 5 цифры «18900,00» заменить цифрами «16900,00»;

в графе 9 цифры «5250,00» заменить цифрами «3250,00»;

к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4584098,95655» заменить цифрами «4849922,42408»;

в графе 7 цифры «1313206,83675» заменить цифрами «1324932,70575»;

в графе 8 цифры «902770,54463» заменить цифрами «1064424,16041»;

в графе 9 цифры «1058029,13704» заменить цифрами «1210029,13704»;

в графе 10 цифры «465060,21725» заменить цифрами «405504,20»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2856056,83844» заменить цифрами «3121880,30597»;

в графе 7 цифры «743098,08422» заменить цифрами «754823,95322»;

в графе 8 цифры «522751,51518» заменить цифрами «684405,13096»;

в графе 9 цифры «511531,43704» заменить цифрами «663531,43704»;

в графе 10 цифры «465060,21725» заменить цифрами «405504,20»;

2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «175540,48» заменить цифрами «56389,98»;

в графе 7 цифры «36248,40» заменить цифрами «25097,90»;

в графе 8 цифры «104829,80» заменить цифрами «8829,80»;

в графе 9 цифры «16595,80» заменить цифрами «4595,80»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «106770,80» заменить цифрами «6270,80»;

в графе 7 цифры «10500,00» заменить знаком «-»;

в графе 8 цифры «93000,00» заменить цифрами «3000,00»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «49860,34» заменить цифрами «33860,34»;

в графе 8 цифры «8000,00» заменить цифрами «2000,00»;

в графе 9 цифры «12000,00» заменить цифрами «2000,00»;

г) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «14671,14» заменить цифрами «12671,14»;

в графе 9 цифры «4595,80» заменить цифрами «2595,80»;

д) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «1750,50» заменить цифрами «600,00»;

в графе 7 цифры «1750,50» заменить цифрами «600,00»;

е) в строке 1.7:

в графе 5 цифры «1500,00» заменить цифрами «2000,00»;

в графе 7 цифры «1500,00» заменить цифрами «2000,00»;

ж) в строке 2:

в графе 5 цифры «51458,27» заменить цифрами «36458,27»;

в графе 8 цифры «9000,00» заменить цифрами «4000,00»;

в графе 9 цифры «11000,00» заменить цифрами «1000,00»;

з) в строке 3:

в графе 5 цифры «13000,00» заменить цифрами «8000,00»;

в графе 8 цифры «4000,00» заменить цифрами «1000,00»;

в графе 9 цифры «4000,00» заменить цифрами «2000,00»;

и) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «13000,00» заменить цифрами «8000,00»;

в графе 8 цифры «4000,00» заменить цифрами «1000,00»;

в графе 9 цифры «4000,00» заменить цифрами «2000,00»;

к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «239998,75» заменить цифрами «100848,25»;

в графе 7 цифры «46248,40» заменить цифрами «35097,90»;

в графе 8 цифры «117829,80» заменить цифрами «13829,80»;

в графе 9 цифры «31595,80» заменить цифрами «7595,80»;

3) в графе 2 строки 1.1 раздела «Подпрограмма «Увековечение памяти о лицах, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области» слова «, включая погашение кредиторской задолженности» заменить словами «(включая погашение кредиторской задолженности)»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «896971,10098» заменить цифрами «729052,27181»;

в графе 7 цифры «189276,00» заменить цифрами «188260,67083»;

в графе 8 цифры «189880,00» заменить цифрами «150976,50»;

в графе 9 цифры «189880,00» заменить цифрами «61880,00»;

б) строку 1.2 изложить в следующей редакции:



«	1.2.	Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик», в том числе:	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	237745,87083	56735,20	63790,67083	47650,00	7250,00	62320,00
		обеспечение антитеррористической защищённости подведомственных учреждений			2398,3468	-	599,5867	599,5867	599,5867	599,5867

»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «198265,00» заменить цифрами «151265,00»;

в графе 8 цифры «40300,00» заменить цифрами «30300,00»;

в графе 9 цифры «40300,00» заменить цифрами «3300,00»;

г) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «61659,00» заменить цифрами «50355,50»;

в графе 8 цифры «13100,00» заменить цифрами «11796,50»;

в графе 9 цифры «13100,00» заменить цифрами «3100,00»;

д) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «41490,50» заменить цифрами «33530,50»;

в графе 7 цифры «9600,00» заменить цифрами «8640,00»;

в графе 9 цифры «9800,00» заменить цифрами «2800,00»;

е) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «74444,70098» заменить цифрами «48444,70098»;

в графе 8 цифры «18300,00» заменить цифрами «8300,00»;

в графе 9 цифры «18300,00» заменить цифрами «2300,00»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «896971,10098» заменить цифрами «729052,27181»;

в графе 7 цифры «189276,00» заменить цифрами «188260,67083»;

в графе 8 цифры «189880,00» заменить цифрами «150976,50»;

в графе 9 цифры «189880,00» заменить цифрами «61880,00»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5737772,51653» заменить цифрами «5696526,65489»;

в графе 7 цифры «1553351,23675» заменить цифрами «1552911,27658»;

в графе 8 цифры «1210480,34463» заменить цифрами «1229230,46041»;

в графе 10 цифры «664913,72725» заменить цифрами «605357,71»;

б) в строке «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4009730,39842» заменить цифрами «3968484,53678»;

в графе 7 цифры «983242,48422» заменить цифрами «982802,52405»;

в графе 8 цифры «830461,31518» заменить цифрами «849211,43096»;

в графе 10 цифры «664913,72725» заменить цифрами «605357,71».

7. В разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» приложения № 2<sup>1</sup>:

1) графу 3 строки 1 дополнить абзацами четвертым – шестым следующего содержания:

«объём ввода жилья, построенного населением на территории Ульяновской области;

количество процедур (услуг), включённых в исчерпывающий перечень административных процедур в сфере жилищного строительства (далее – процедуры) на территории Ульяновской области;

количество процедур на территории Ульяновской области, предоставляемых в электронном виде»;

2) графу 3 строки 3 изложить в следующей редакции:

«Количество граждан, перед которыми исполнены обязательства по передаче жилых помещений либо которым выплачено возмещение в соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О публично-правовой компании по защите прав граждан – участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», человек».

8. Графу 3 строки 1 приложения № 2<sup>2</sup> дополнить абзацами вторым – четвертым следующего содержания:

«объём ввода жилья, построенного населением на территории Ульяновской области;

количество процедур (услуг), включённых в исчерпывающий перечень административных процедур в сфере жилищного строительства (далее – процедуры) на территории Ульяновской области;

количество процедур на территории Ульяновской области, предоставляемых в электронном виде».

9. В приложении № 4:

1) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) в графе 6 строки 1 цифру «5» заменить цифрой «1»;

б) в графе 5 строки 4 цифры «400» заменить цифрами «50»;

в) в строке 5:

в графе 6 цифры «200» заменить цифрами «100»;

в графе 7 цифры «500» заменить цифрами «100»;

2) в графе 7 строки 1 раздела «Подпрограмма «Увековечение памяти о лицах, внесших особый вклад в историю Ульяновской области» цифру «2» заменить знаком «-».

10. В приложении № 5:

1) в графе 5 строки 1 цифры «10,0» заменить знаком «-»;

2) в строке 2:

а) в графе 5 цифры «10,0» заменить цифрами «31,8»;

б) в графе 6 цифры «15,0» заменить цифрами «14,0»;

в) в графе 7 цифры «15,0» заменить знаком «-».

---